ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

   Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bình Định, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Trọng Hiếu

 (Đ      : T ôn Tường Sơn, xã Cát Tường,  uyện P ù Cát)

(Lần hai)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Đất đai số  45/2013/QH13 ngày 29/11/2013 và các Văn bản

hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại ngày

11 tháng 11 năm 2011;

Xét đơn khiếu nại của ông Nguyễn Trọng Hiếu (Địa chỉ: Thôn Tường Sơn,

xã Cát Tường, huyện Phù Cát).

T eo báo  áo  ủ  Giám đố  Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

56/BC-STNMT ngày 31 t áng 3 năm 2021 về việ  báo  áo kết quả kiểm tr , xá

min  và đề xuất giải quyết k iếu nại  ủ  ông Nguyễn Trọng Hiếu và Văn bản số

791/STNMT-TTRA ngày 20 t áng 4 năm 2021 báo  áo kết quả đối t oại với ông

Nguyễn Trọng Hiếu vào ngày 16 t áng 4 năm 2021, với  á  nội dung s u đây:

I. Nội dung khiếu nại:

K iếu nại Quyết đ n  số 567/QĐ-UBND ngày 04/3/2021  ủ  C ủ t

UBND  uyện P ù Cát về việ  giải quyết k iếu nại đối với ông liên qu n đến việ

yêu  ầu trả lại đất  ó tụ  d n  “Đất Đá”; tính toán bồi t ường,  ỗ trợ đám đất  ó

tụ  d n  “Bờ Bạn” do N à nướ  xây dựng  ồ Tường Sơn ( ồ K
’
rưng) tại t ôn

Tường Sơn, xã Cát Tường; đồng t ời, giải quyết gi o t êm đất nông ng iệp   o

 ộ gi  đìn  ông để  ó đất sản xuất.

II. Kết quả giải quyết của UBND huyện Phù Cát:

Ngày 08/6/2020, UBND  uyện P ù Cát  ó Văn bản số 266/UBND-TTr

về việ  trả lời đơn k iếu nại  ủ  ông Nguyễn Trọng Hiếu với nội dung: Căn  ứ

vào quy đ n  tại k oản 5 Điều 26 và k oản 1 Điều 75 Luật Đất đ i năm 2013,

Điều 19 Ng   đ n  43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014  ủ  C ín  p ủ, việ  ông

Nguyễn Trọng Hiếu k iếu nại đòi lại t ử  đất  ó tụ  d n  “Đất Đá”  ó nguồn

gố  do N à nướ  quản lý; k iếu nại yêu  ầu bồi t ường,  ỗ trợ đối với t ử  đất

 ó tụ  d n  “ Bờ Bạn” và k iếu nại yêu  ầu gi o quyền sử dụng đất nông ng iệp

t eo Ng   đ n  64/NĐ-CP   o gi  đìn  ông t êm 01 n ân k ẩu là k ông  ó  ơ

2

sở để xem xét, giải quyết; đồng t ời, ngày 04/3/2021, C ủ t    UBND  uyện

Phù Cát b n  àn  Quyết đ n  số 567/QĐ-UBND về việ  giải quyết k iếu nại

 ủ  ông Nguyễn Trọng Hiếu “không công nhận toàn bộ nội dung khiếu nại của

ông Nguyễn Trọng Hiếu”.

III. Kết quả kiểm tra, xác minh:

K ông đồng ý kết quả giải quyết  ủ  C ủ t    UBND  uyện P ù Cát, ông

Nguyễn Trọng Hiếu gửi đơn k iếu nại đến C ủ t    UBND t n , C ủ t    UBND

t n  gi o Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tr , rà soát  ụ t ể n ư s u:

1. Nguồn gốc và quá trình sử dụng đất Đối với thửa đất có tục danh
“Đất Đá”:

T eo xá  n ận  ủ  UBND xã Cát Tường: T eo Bản đồ đ     ín  đất lâm

ng iệp đo đạ  năm 2004, t ử  đất ông Nguyễn Trọng Hiếu đ ng k iếu nại ( ó tụ

d n  “Đất Đá”) t uộ  toàn p ần t ử  số 46, 50, 54 và một p ần t ử  đất số 44, 58,

tờ bản đồ số 1, với diện tí   13.933,5m
2
. T eo Hồ sơ đ     ín  (Bản đồ đ     ín ,

sổ đ     ín  và sổ mụ  kê) do Sở Đ     ín  (n y là Sở Tài nguyên và Môi trường)

p ê duyệt ngày 09/11/1998, t ử  đất  ó tụ  d n  “Đất Đá” nêu trên t uộ   á  t ử

đất số 1112, 1113, 1114, 1115, loại đất màu t uộ  tờ bản đồ số 01 t uộ  đất  ông

í   do UBND xã Cát Tường quản lý (đất trồng cây lâu năm).

Nguồn gố : Đất do      ủ  ông Nguyễn Trọng Hiếu là ông Nguyễn P ùng

(chết năm 2007) và mẹ là bà Đin  T   Có (chết năm 2017) k  i vỡ đất  o ng từ

s u năm 1975 để trồng  o  màu,  ó giới  ận: P í  Đông giáp đất ông Nguyễn Hữu

Lễ, p í  Tây giáp đường đi  ộng đồng, p í  N m giáp đất ông Nguyễn Văn Triều,

p í  Bắ  giáp đất ông Trần Trấn, Trần Ng  .

Hộ ông Nguyễn P ùng là  ộ xã viên Hợp tá  xã nông ng iệp Cát Tường 1.

T eo quy đ n    ín  sá    ợp tá   oá nông ng iệp t n  Ng ĩ  Bìn  b n  àn  ngày

26/7/1979: Người vào HTX nông nghiệp góp toàn bộ ruộng đất của mình vào

HTXNN, không được dấu bớt làm của riêng. Do đó, toàn bộ ruộng, đất  ủ   ộ ông

Nguyễn P ùng đã đượ  đư  vào Hợp tá  xã nông ng iệp Cát Tường 1 để sản xuất

tập t ể, trong đó  ó t ử  đất tụ  d n  “Đất Đá”.

Năm 1993,  ộ gi  đìn  ông Nguyễn P ùng đượ  N à nướ   ân đối gi o

quyền sử dụng ruộng đất t eo Ng   đ n  64/CP  ủ  C ín  p ủ, gồm 02 t ử  đất:

T ử  đất số 227 (01), tờ bản đồ số 02, loại đất lú , đất  ạng 2, diện tí   370m
2
 và

t ử  đất số 996, tờ bản đồ số 02, đất vườn t ừ   ạng 2, diện tí   1.610m
2
 (trong đó

200m
2
 đất ở, 1.410m

2
 đất vườn). Riêng t ử  đất “Đất Đá” nêu trên đ   p ương

k ông gi o   o  ộ ông Nguyễn P ùng  ũng n ư  á   ộ k á , để lại đư  vào quỹ

đất  ông í    ủ  xã.

Ngày 27/8/2000, UBND xã Cát Tường tổ   ứ  đấu giá  ông k  i để   o

t uê đất  ông í    ủ  xã, trong đó  ó t ử  đất “Đất Đá” nêu trên. Kết quả đấu giá:

Hộ ông Trần Lê, vợ Trần T   T ủy trúng đấu giá (theo Hợp đồng số 02A/HĐ-UB

ngày 07/9/2000 giữa UBND xã Cát Tường và hộ ông Lê, với diện tích 9.950m
2
) và

3

 ộ ông Nguyễn Trọng Huấn (anh ruột của ông Nguyễn Trọng Hiếu, hiện nay đã

chết), vợ Hồ T   N ư trúng đấu giá (theo Hợp đồng số 02B, ngày 07/9/2000, giữa

UBND xã Cát Tường và hộ ông Huấn, với diện tích 9.950m
2
). Hiện trạng t ử  đất:

Hiện n y t ử  đất  ó tụ  d n  “Đất Đá” do 02  ộ: Hộ ông Trần Tiềm (con ông

Trần Lê) và  ộ bà Hồ T   N ư  iện đ ng trồng điều.

2. Việc yêu cầu bồi thường, hỗ trợ đối với thửa đất có tục danh “ Bờ Bạn”:

T eo báo  áo  ủ  UBND xã Cát Tường: Từ k oảng năm 1980 đến năm

2012, Hồ Tường Sơn đượ  xây dựng, sử    ữ  và nâng  ấp n iều lần, do Hợp tá

xã Nông ng iệp Cát Tường 1 làm   ủ đầu tư. Về  ồ sơ bồi t ường k i xây dựng  ồ

Tường Sơn do HTX nông ng iệp 1 Cát Tường quản lý (HTX nông nghiệp 1 Cát

Tường đã giải thể khoảng năm 1991, không còn hồ sơ lưu trữ), UBND xã Cát

Tường k ông  ó lưu giữ  ồ sơ về bồi t ường dự án này.

Đến năm 2008, t ự   iện dự án Nâng  ấp xây dựng tràn  ồ Tường Sơn, xã

Cát Tường, UBND  uyện P ù Cát đã b n  àn  Quyết đ n  số 1306/QĐ-CTUBND

ngày 18/12/2008 về việ  p ê duyệt p ương án và giá tr  bồi t ường,  ỗ trợ giải

p óng mặt bằng  ông trìn  Nâng  ấp xây dựng tràn  ồ Tường Sơn, xã Cát Tường.

T eo đó,  ó 20  ộ  ó đất và tài sản trên đất b  ản   ưởng (nhưng không có thửa đất

“Bờ Bạn” và không có tên hộ ông Nguyễn Trọng Hiếu), 20  ộ dân  ó đất và tài sản

trên đất b  ản   ưởng dự án đã t ự   iện kê k  i, n ận đủ số tiền   i trả bồi

t ường,  ỗ trợ và k ông  ó đơn t ư k iếu nại liên qu n đến việ  kiểm kê, đo đạ

t iếu diện tí   đất  ủ   ơ qu n   ứ  năng.

 S u k i  oàn t àn  dự án nâng  ấp  ồ   ứ  nướ  Tường Sơn t ì một số

t ử  đất xung qu n   ồ b  ngập nướ . Ngày 21/11/2012, UBND  uyện P ù Cát

b n  àn  Quyết đ n  số 2141/QĐ-CTUBND về việ  kiện toàn Tổ  ông tá  bồi

t ường, giải p óng mặt bằng đối với p ần diện tí   đất, tài sản trên đất b  ngập

nướ  k i nâng  ấp  ồ   ứ  nướ  Tường Sơn.

Ngày 28/12/2012, UBND  uyện P ù Cát b n  àn  Quyết đ n  số 2475/QĐ-

CTUBND về việ  p ê duyệt p ương án   i tiết bồi t ường,  ỗ trợ p ần diện tí

đất, tài sản trên đất b  ngập nướ  do Nâng  ấp  ồ   ứ  nướ  Tường Sơn, xã Cát

Tường,  uyện P ù Cát. T eo đó,  ó 26  ộ  ó đất và tài sản trên đất nằm p í  ngoài

 ồ Tường Sơn b  ngập nướ , trong đó,  xã Cát Trin   ó 20  ộ và xã Cát Tường  ó

06  ộ (nhưng không có thửa đất “Bờ Bạn” và không có tên hộ ông Nguyễn Trọng

Hiếu). 26  ộ dân  ó đất và tài sản trên đất b  ản   ưởng dự án đã t ự   iện kê k  i,

n ận đủ số tiền   i trả bồi t ường,  ỗ trợ và k ông  ó đơn t ư k iếu nại liên qu n

đến việ  kiểm kê, đo đạ  t iếu diện tí   đất  ủ   ơ qu n   ứ  năng.

T eo xá  n ận  ủ  B n quản lý dự án Đầu tư xây dựng và P át triển quỹ đất

 uyện P ù Cát về trìn  tự t ự   iện bồi t ường,  ỗ trợ dự án nâng  ấp, mở rộng  ồ

Tường Sơn: UBND  uyện P ù Cát t àn  lập Tổ  ông tá  bồi t ường, giải p óng

mặt bằng p ần diện tí   đất, tài sản trên đất b  ngập nướ  k i nâng  ấp  ồ   ứ

nướ  Tường Sơn; Trung tâm P át triển quỹ đất  uyện t uê đơn v  tư vấn đo đạ

toàn bộ diện tí   đất b  ản   ưởng và p ối  ợp với UBND xã Cát Tường, UBND

4

xã Cát Trinh tiến  àn  kiểm đếm đối với từng t ử  đất b  ản   ưởng (có chữ ký

của chủ sử dụng đất) và kèm t eo bảng tự kê k  i  ủ  người dân  ó đất b  ản

 ưởng dự án. Trung tâm P át triển quỹ đất  uyện đã gửi d n  sá    á  t ử  đất b

ản   ưởng   o UBND xã Cát Tường và UBND xã Cát Trin  để xá  n ận nguồn

gố  và quá trìn  sử dụng đất để tín  toán bồi t ường,  ỗ trợ. Từ k i t ự   iện bồi

t ường, giải p óng mặt bằng p ần diện tí   đất, tài sản trên đất b  ngập nướ  k i

nâng  ấp  ồ   ứ  nướ  Tường Sơn từ năm 2008 đến n y là 12 năm, người dân  ủ

xã Cát Trin  và xã Cát Tường k ông  ó k iếu kiện, k iếu nại liên qu n đến việ

tín  toán bồi t ường,  ỗ trợ  ủ  dự án này.

3. Về việc yêu cầu giao thêm đất nông nghiệp:

T ự   iện quy đ n  về việ  gi o đất nông ng iệp   o  ộ gi  đìn ,  á n ân

sử dụng ổn đ n  lâu dài vào mụ  đí   sản xuất nông ng iệp t eo Ng   đ n  64/CP

ngày 27/9/1993  ủ  C ín  p ủ, ngày 15/7/1994, UBND xã Cát Tường xây dựng

P ương án gi o quyền và  ấp Giấy   ứng n ận quyền sử dụng ruộng đất lâu dài

  o dân xã Cát Tường. T eo đó, đối tượng đượ  gi o đất là n ân k ẩu sống   ủ

yếu bằng ng ề nông,  ó  ộ k ẩu t ường trú  ợp lý tại xã Cát Tường (kể cả các con

cháu hộ nông dân đang học các trường Đại học, trung học chuyên nghiệp, đang

thi hành nghĩa vụ quân sự) đến t ời điểm 31/3/1994. Đối tượng k ông đượ  gi o

đất là n ân k ẩu k ông t ường trú tại xã Cát Tường và  ó tên mà vắng mặt đ

p ương từ 01 năm trở lên.

Về  á   tín  gi o ruộng đất t eo bìn  quân n ân k ẩu (tại Trang số 10

của Phương án cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ruộng đất lâu dài cho dân

xã Cát Tường) nêu: Căn  ứ vào kết quả điều tr , p ân loại  ộ k ẩu, tổng kết quy

  uẩn ruộng đất t ì bìn  quân n ân k ẩu đượ  gi o và  ấp   ứng n ận quyền sử

dụng ruộng đất  ủ  Cát Tường là: 457m
2
/n ân k ẩu,  ụ t ể: Cứ 01 n ân k ẩu

đượ  gi o 457m
2
 ruộng  ạng 4,  oặ  315m

2
 ruộng  ạng 1,  oặ  361m

2
 ruộng

 ạng 2,  oặ  388m
2
 ruộng  ạng 3,  oặ  534m

2
 ruộng  ạng 5,  oặ  630m

2
 ruộng

 ạng 6...;  oặ  772m
2
 đất màu  ạng 1,  oặc 1024m

2
 đất màu  ạng 2,  oặ

1457m
2
 đất màu  ạng 3;  oặ  1024m

2
 đất t ổ  ư t ừ   ạng 1,  oặ  1457m

2
 đất

màu  ạng 2.

Hộ ông Nguyễn Trọng Hiếu và vợ là bà Nguyễn T   Ng ề đượ  UBND xã

Cát Tường  ân đối gi o quyền sử dụng đất t eo Ng   đ n  số 64-CP ngày

27/9/1993  ủ  C ín  p ủ. Tại t ời điểm  ân đối gi o quyền sử dụng đất, ông

Nguyễn Trọng Hiếu k ông đăng ký t ường trú tại đ   p ương, n ưng t ự  tế ở tại

đ   p ương (Theo xác nhận của Công an huyện Phù Cát tại Văn bản số

1628/CAH-QLHC ngày 24/12/2019: Năm 1982, ông Nguyễn Trọng Hiếu đi làm

công nhân đường sắt Nghĩa Bình tại huyện Tuy Phước. Đến năm 1986, ông thôi

việc và trở về địa phương sinh sống nhưng không đăng ký thường trú). Hộ k ẩu

 ủ  gi  đìn  ông Hiếu t ời điểm này     06 n ân k ẩu (vợ là Nguyễn Thị Nghề

sinh năm 1962- là chủ hộ và các con: Nguyễn Thị Thanh Thơm sinh năm 1982,

Nguyễn Thanh Trà sinh năm 1982, Nguyễn Thanh Tư sinh năm 1987, Nguyễn Thị

5

Thanh Năm sinh năm 1989, Nguyễn Thanh Trường sinh năm 1992), n ưng t ự  tế

ở tại đ   p ương  ó tổng số 7 n ân k ẩu.

T eo sổ đ     ín  năm 1998 (quyển số 1),  ộ gi  đìn  ông Hiếu đượ

gi o 06 t ử , gồm: 04 t ử  đất ruộng lú , với tổng diện tí   2.470m
2
 (thửa đất

số 63, tờ bản đồ số 2, loại đất lúa, đất hạng 2, diện tích 850m
2
; thửa đất số 85,

tờ bản đồ số 1, loại đất lúa, đất hạng 5, diện tích 500m
2
; thửa đất số 87, tờ bản

đồ số 1, loại đất lúa, đất hạng 5, diện tích 290m
2
; thửa đất số 600, tờ bản đồ số

1, loại đất lúa, đất hạng 4, diện tích 830m
2
); 01 t ử  đất màu (thửa đất số 590,

tờ bản đồ số 2, loại đất trồng cây hàng năm khác (ĐRM), đất hạng 2, diện tích

540m
2
) và 01 t ử  đất ở mà gi  đìn  ông Hiếu  iện đ ng ở, t uộ  một p ần t ử

đất số 1072, tờ bản đồ số 2, diện tí   1.620m
2
 (trong đó 200m

2
 đất ở, 1.420m

2

đất vườn, đất hạng 2).

Căn  ứ P ương án  ấp Giấy   ứng n ận quyền sử dụng ruộng đất lâu dài

  o dân xã Cát Tường, UBND xã Cát Tường đã  ân đối gi o quyền sử dụng đất

nông ng iệp t eo Ng   đ n  64/NĐ-CP ngày 27/9/1993  ủ  C ín  p ủ   o gi

đìn  ông Nguyễn Trọng Hiếu với diện tí   nêu trên tương đương trên 7 n ân k ẩu

(7,33 nhân khẩu). Do đó, gi  đìn  ông Hiếu đã đượ  gi o đất đủ n ân k ẩu, đủ

diện tí   đất nông ng iệp, trong đó  ó ông Nguyễn Trọng Hiếu, ông Hiếu làm đại

diện  ộ gi  đìn  đứng tên trên Giấy   ứng n ận quyền sử dụng đất số 0087-TS1

ngày 24/10/1997.

IV. Kết quả đối thoại:

T ừ  ủy quyền  ủ  C ủ t    Ủy b n n ân dân t n  tại Văn bản số

1864/UBND-TD ngày 06 tháng 4 năm 2021, Giám đố  Sở Tài nguyên và Môi

trường đã   ủ trì, p ối  ợp với T  n  tr  t n , B n Tiếp  ông dân t n , UBND

 uyện P ù Cát và  á   ơ qu n, đơn v   ó liên qu n tổ   ứ  đối t oại với  ộ ông

Nguyễn Trọng Hiếu vào ngày 16 tháng 4 năm 2021, kết quả n ư s u:

- Tại buổi đối thoại đại diện các cơ quan tham dự thống nhất với kết quả

kiểm tra, xác minh và đề xuất giải quyết khiếu nại đối với ông Nguyễn Trọng Hiếu

của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 56/BC-STNMT ngày 31 tháng 3

năm 2021, theo đó: Không công nhận nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Trọng

Hiếu ở thôn Tường Sơn, xã Cát Tường, huyện Phù Cát; công nhận Quyết định số

567/QĐ-UBND ngày 04/3/2021 của Chủ tịch UBND huyện Phù Cát về việc giải

quyết khiếu nại đối với ông Nguyễn Trọng Hiếu là đúng quy định.

- Hộ ông Nguyễn Trọng Hiếu không thống nhất kết quả đối thoại.

V. Kết luận:

Qu  xem xét nội dung đơn và kết quả kiểm tr , xá  min  về nguồn gố ,

quá trìn  sử dụng đất, đối   iếu với  á  quy đ n   ủ  p áp luật, kết quả đối

t oại, kết luận:

- Đối với thửa đất có tục danh “Đất Đá”:

6

Hộ ông Nguyễn Phùng (cha ông Nguyễn Trọng Hiếu) là  ộ xã viên HTX

nông ng iệp 1 Cát Tường, t eo quy đ n    ín  sá    ợp tá   oá nông ng iệp t n

Ng ĩ  Bìn  b n  àn  ngày 26/7/1979 t ì t ử  đất  ó tụ  d n  “Đất Đá” nêu trên đã

đượ  HTX nông ng iệp 1 Cát Tường quản lý sản xuất tập t ể. Đến t ời điểm  ân

đối gi o quyền t eo Ng   đ n  64/CP ngày 27/9/1993  ủ  C ín  p ủ,  ộ ông

Nguyễn P ùng đã đượ  N à nướ   ân đối gi o quyền sử dụng đất t eo đúng quy

đ n  và t ử  đất  ó tụ  d n  “Đất Đá” do UBND xã Cát Tường quản lý t eo quỹ

đất  ông í   và đã tổ   ứ  đấu giá. Căn  ứ quy đ n  tại k oản 5 Điều 26 Luật Đất

đ i 2013: “Nhà nước không thừa nhận việc đòi lại đất đã được giao theo quy định

của Nhà nước cho người khác sử dụng trong quá trình thực hiện chính sách đất

đai của Nhà nước Việt Nam dân chủ cộng hòa, Chính phủ Cách mạng lâm thời

Cộng hòa miền Nam Việt Nam và Nhà nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam”, thì việ  ông Nguyễn Trọng Hiếu k iếu nại đòi lại t ử  đất  ó tụ  d n  “Đất

Đá” tại xã Cát Tường,  uyện P ù Cát là k ông  ó  ơ sở để xem xét giải quyết.

- Đối với thửa đất có tục danh “Bờ Bạn”:

Việ  ông Nguyễn Trọng Hiếu k iếu nại yêu  ầu bồi t ường,  ỗ trợ   o gi

đìn  ông đối với t ử  đất  ó tụ  d n  “Bờ Bạn” tại Hồ Tường Sơn t uộ  t ôn

Tường Sơn, xã Cát Tường,  uyện P ù Cát là k ông  ó  ơ sở để xem xét giải quyết,

vì: Từ k i xây dựng, sử    ữ  và nâng  ấp  ồ Tường Sơn từ năm 1980 đến n y,

theo  ồ sơ bồi t ường,  ỗ trợ  ủ  dự án qu   á  t ời kỳ k ông  ó  ộ ông Hiếu; đến

n y ông Hiếu mới p át sin  k iếu nại, n ưng ông k ông  ung  ấp đượ   á  giấy tờ

  ứng min  về quyền sử dụng đất  ủ  gi  đìn  ông đối với t ử  đất “Bờ Bạn” và

đã quá t ời  iệu k iếu nại. Căn  ứ t eo quy đ n  tại k oản 1 Điều 75 Luật Đất đ i

năm 2013 và Điều 9 Luật K iếu nại năm 2011, k iếu nại yêu  ầu bồi t ường,  ỗ

trợ   o gi  đìn  ông đối với t ử  đất  ó tụ  d n  “Bờ Bạn”  ủ  ông Nguyễn Trọng

Hiếu k ông đượ  xem xét giải quyết, vì quá t ời  iệu k iếu nại.

- Về việc yêu cầu giao thêm đất nông nghiệp:

Việ  ông Nguyễn Trọng Hiếu k iếu nại yêu  ầu gi o đất nông ng iệp t eo

Ng   đ n  64/CP  ủ  C ín  p ủ   o gi  đìn  ông t êm 01 n ân k ẩu là k ông  ó

 ơ sở để giải quyết, vì: Căn  ứ P ương án  ấp Giấy   ứng n ận quyền sử dụng

ruộng đất lâu dài   o dân xã Cát Tường, UBND xã Cát Tường đã  ân đối gi o

quyền sử dụng đất nông ng iệp t eo Ng   đ n  64/CP   o gi  đìn  ông Hiếu đủ 7

n ân k ẩu (không phải 6 nhân khẩu như trình bày của ông Hiếu), trong đó  ó ông

Nguyễn Trọng Hiếu và ông là người đại diện  ộ gi  đìn  đứng tên trên Giấy   ứng

n ận quyền sử dụng đất số 0087-TS1 ngày 24/10/1997.

Từ n ững n ận đ n  và  ăn  ứ nêu trên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công n ận và giữ nguyên nội dung Quyết đ n  số 567/QĐ-

UBND ngày 04/3/2021  ủ  C ủ t    UBND  uyện P ù Cát về việ  giải quyết

7

k iếu nại đối với ông Nguyễn Trọng Hiếu ở t ôn Tường Sơn, xã Cát Tường,

 uyện P ù Cát.

Điều 2. UBND  uyện P ù Cát tổ   ứ   ông bố và giao Quyết đ n  này đến

ông Nguyễn Trọng Hiếu trong t ời  ạn 07 ngày (kể từ ngày ban hành Quyết định)

để t i  àn .

Điều 3. Trong t ời  ạn Luật đ n , ông Nguyễn Trọng Hiếu không đồng ý

với Quyết đ n  này có quyền k ởi kiện vụ án  àn    ín  tại Tò  án n ân dân t n

Bìn  Đ n  t eo quy đ n   ủ  p áp luật.

Điều 4. C án  Văn p òng UBND t n , C án  T  n  tr  t n , Giám đố  Sở

Tài nguyên và Môi trường, C ủ t    UBND  uyện P ù Cát, T ủ trưởng  á  đơn

v ,  á n ân  ó liên qu n và ông ông Nguyễn Trọng Hiếu    u trá   n iệm t i  àn

Quyết đ n  này./.

Nơi nhận:
- N ư Điều 4;

- T  n  tr  C ín  p ủ;

- Văn p òng C ín  p ủ;

- B n Tiếp  ông dân Trung ương;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- C ủ t    và các PCT. UBND t n ;

- Cá  Sở: TP, XD, TC;

- UBND  uyện P ù Cát (02 bản để tống đạt);

- Hội Nông dân, Hội Luật gi ;

- CVP. UBND t n ;

- Ban TCD t n ;

- Lưu: VT, TTTH, HSVV-TD, V.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-28T09:26:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Vinh<vinhpv@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-28T09:50:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Minh Cảnh<canhvm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-28T10:13:27+0700

		2021-04-29T11:45:52+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-29T14:28:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-29T14:28:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-29T14:28:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-29T14:28:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!